A Junta Médica do Município – JMM será secretariada por servidor designado pelo 
Presidente do NATALPREV.
Art. 3º.Os membros da Junta Médica do Município – JMM serão remunerados mediante o pagamento 
de jetons, de acordo com o número de participação em sessões, na seguinte proporção:
I – Presidente: R$ 233,46 (duzentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos) por sessão; 
II – Membros médicos: R$ 175, 09 (cento e setenta e cinco reais e nove centavos) por sessão; 
III – Secretário: R$ 106,12 (cento e seis reais e doze centavos) por sessão.
Parágrafo único. A Junta Médica do Município – JMM poderá realizar, no máximo, até 22 
(vinte e duas) sessões mensais remuneradas.
Art. 4º. A Junta Médica do Município – JMM reunir-se-á, diariamente, em horário compatível

[...]

nº 7.819, de 20 de janeiro de 2025, tendo em vista o que consta do Processo nº 
Funcarte-20251771449, aprovado “ad referendum” do Conselho de Desenvolvimento 
Municipal em 08 de dezembro de 2025,
DECRETA:
Art. 1º – Fica aberto à Fundação Cultural Capitania das Artes, o crédito suplementar de R$ 
534.600,00 (quinhentos e trinta e quatro mil e seiscentos reais), para reforço de dotação 
orçamentária especificada no Adendo I, deste Decreto.
Art. 2º – Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a incorporação de recursos, conforme Emendas Parlamentares nº202544740006

[...]

nº 7.819, de 20 de janeiro de 2025, tendo em vista o que constam dos Processos nº 
SME-2025177312 e SME-20251773069, aprovados “ad referendum” do Conselho de 
Desenvolvimento Municipal de 08 de dezembro de 2025,
DECRETA:
Art. 1º – Fica aberto a Secretaria Municipal de Educação, o crédito suplementar de R$ 
7.908.000,00 (sete milhões e novecentos e oito mil reais), para reforço de dotações 
orçamentárias especificadas no Adendo I, deste Decreto.
Art. 2º – Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
anulações em igual valor de dotações orçamentárias consignadas no vigente orçamento, de

[...]

ATENÇÃO PRIMÁRIA
- Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações
- Sub-elemento: 99 - Outros 
- Valor: R$ 170.000,00 
- Fonte: 15000000 
- Compl. de fonte: 1002 
- Código Reduzido: 13861
Valor: A contratante pagará a contratada o valor global de R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais).
Vigência: O Contrato terá validade de 360 (trezentos e sessenta) dias a partir da data de 
sua assinatura. 
Gestor(a): Sandra Rodrigues Barbosa, Matrícula: 73.638-8
Assinaturas:
Contratante: Geraldo Souza Pinho Alves
Contratada: Erivanildo Teixeira de Souza

[...]

na liberação dos recursos, limitada a prorrogação ao exato período do atraso verificado.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
Atividade/Programa: 10.301.146.2-982 - Manutenção das ações e Serviços da Atenção 
Primária á Saúde.
Elemento de Despesa: 3.33.50.39- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Sub-elemento: 99 - Outros
Valor: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).
Fonte: 15000000.

*AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° SMS_042/2025 Secretaria
Municipal de Saúde de Natal - SMS, em cumprimento ao que determina a Lei Federal n° 
14.133/2021,  Art.75, inciso II, torna público que pretende realizar coleta de propostas

[...]

Contratante: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social – SEMTAS; 
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 
Código de Atividade: 18.01 - 08.122.001.2-369 – Manutenção e Funcionamento da SEMTAS. 
Valor diferença reequilíbrio – janeiro a dezembro/2024 (fl. 8359): R$ 1.863.810,48 (um 
milhão, oitocentos e sessenta e três mil, oitocentos e dez reais e quarenta e oito centavos). 
Fonte: 15000000 Anexo: 1 Elemento de Despesa: 3.33.90.37 – Locação de Mão-de-Obra.
Objeto: A recomposição da equação econômico-financeira do Contrato nº 51/2021, 
mediante o instituto do reequilíbrio econômico-financeiro stricto sensu, correspondente à